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wybitnego naukowca o nieocenionym wkładzie w rozwój badań demograficznych, a także 
wychowawcę wielu pokoleń pracowników naukowych, doktorantów i studentów m.in. 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, twórcę Szkoły Naukowej Prognozowania, 
której obszar badań obejmuje propozycje nowych metod prognostycznych oraz wyznaczanie 
prognoz procesów gospodarczych i społecznych. 
 
Autorytet naukowy Pani Profesor, jej wiedza, mądrość, dbałość o standardy pracy naukowej 
oraz wszechobecna życzliwość były inspiracją dla zainteresowań naukowych Jej uczniów. Na 
spotkaniach, seminariach, konferencjach Pani Profesor mobilizowała do aktywnych dyskusji, 
konstruktywnych i życzliwych krytyk, przestrzegania zasad etyki w nauce. 
 
Pani Profesor jest współautorką i redaktorem naukowym wielu podręczników i skryptów oraz 
opracowań naukowo-badawczych w obszarze problematyki ludnościowej i prognozowania, 
realizowanych również na potrzeby praktyki gospodarczej. 
 
Pani Profesor angażowała się również w prace na rzecz realizacji zadań Głównego Urzędu 
Statystycznego, m.in. w ramach zespołów powoływanych do przygotowywania prognoz 
demograficznych ogólnopolskich i regionalnych, prac Programowej Komisji Spisowej 
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2002, Komisji Matematycznej GUS, 
czy prac Naukowej Rady Statystycznej GUS, jak również prac Rządowej Rady Ludnościowej. 
W 1993 roku Pani Profesor została odznaczona przez Prezesa GUS Złotą Odznaką 
Honorową  „Za zasługi dla statystyki RP”. 
  
Pani Profesor przez wiele lat bardzo blisko współpracowała z Urzędem Statystycznym   
we Wrocławiu angażując się w jego działalność publikacyjną, przygotowując publikacje 
analityczne nt. kwalifikacji pracowników gospodarki uspołecznionej Wrocławia i woj. 
wrocławskiego (1970)  czy nt. ludności woj. dolnośląskiego w perspektywie 2030 r.(2000). Była 
też jako konsultant nieocenionym wsparciem merytorycznym i naukowym dla pracowników 
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Urzędu Statystycznego we Wrocławiu. Cierpliwość Pani Profesor, Jej  wnikliwe czytanie 
maszynopisów oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów metodologicznych i cenne 
wskazówki przyczyniały się do udoskonalania treści i formy przygotowywanych opracowań 
analitycznych. 
 
O wielu lat Pani Profesor była członkiem Polskiego Towarzystwa Statystycznego (PTS) - 
Sekcji Klasyfikacji i Analizy Danych, w tym członkiem pierwszej Rady Głównej PTS, po 
reaktywowaniu PTS w 1982 r. W różnych okresach była też redaktorem naczelnym oraz 
wielokrotnie członkiem wielu gremiów redakcyjnych, m.in. wydawanego przez PTS Przeglądu 
Statystycznego, czy też wydawanego przez PTS Oddział we Wrocławiu Przeglądu 
Statystycznego Śląska Dolnego i Opolskiego (od 2002 r. czasopismo wydawane  jest pod nazwą 
Śląski Przegląd Statystyczny). Pani Profesor brała też aktywny udział w seminariach i 
spotkaniach organizowanych przez Wrocławski Oddział PTS. 
 
Począwszy od 1975 r. przez wiele kadencji Profesor była członkiem Komitetu Nauk 
Demograficznych Polskiej Akademii Nauk, a od 1978 r. także członkiem Komitetu Statystyki  
i Ekonometrii PAN. Od 1985 r. przez wiele kadencji była powoływana w skład Rządowej 
Rady Ludnościowej. Należała także do International Union for the Scientific Study of 
Population (od 1978 r.) 
 
Pani Profesor Maria Cieślak była uhonorowana odznaczeniami: Krzyż Kawalerski i Krzyż 
Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi. Została również odznaczona 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Odznaką Zasłużonego Nauczyciela, a także 
Złotą Odznaką Honorową Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego z Wieńcem. Posiadała 
regionalne nagrody: Złotą Odznakę „Zasłużony dla Dolnego Śląska” i Srebrną Odznakę 
Budowniczego Legnicko-Głogowskiego Okręgu Miedziowego. 
 
Pani Profesor pozostanie dla nas wzorem naukowca o rozległej wiedzy, mądrości, życzliwości, 
wrażliwości na problemy każdego człowieka.   
  
Współpraca z Panią Profesor była dla nas największym zaszczytem. 
 
Pani Profesor odeszła 23 kwietnia 2023 r. 
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